

2021年11月24日サインポスト株式会社

# 書店向けセルフレジ「ワンダーレジ-BOOK」いよいよ実店舗で稼働 〜銀座の老舗書店「教文館」に設置〜

サインポスト株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長 蒲原寧、以下「サインポスト」)の書店向けセルフレジ「ワンダーレジ-BOOK」が、11月24日、株式会社教文館(本社:東京都中央区、代表取締役社長 渡部満、以下「教文館」)が銀座の教文館ビルにおいて運営する書店の2階に設置されることとなりました。

ワンダーレジ-BOOK は、利用客が購入する本をレジ台に並べてスタートボタンを押し、画面の案内に従って進むだけで簡単に書籍を購入できるセルフレジです。書籍の販売に特化した機能と操作性で、レジ待ちの解消と非対面・非接触を希望する利用客の選択肢を増やしてお客様満足度向上を図ると同時に、レジ業務の負担軽減と店舗運営の生産性向上に貢献します。

ワンダーレジ-BOOK は、この他、年内に複数の事業者への導入を予定しています。

今後もサインポストは、世の中を変え時代を切り拓くサービスの創造を目指し、生産性向上や社会の人々が、より便利に、より快適に生活できる世の中になる製品やサービスの開発に取り組んでまいります。



ワンダーレジ-BOOK



教文館ビル

## 【ワンダーレジ-BOOKの主な特徴】

#### 1. 複数の本を一括読み取り可能

購入する本を台に並べてスタートボタンを押し、画面の案内に従って進むだけ。複数の本でも一度で簡単に精算することができます。

## 2. 消費者の使いやすさを追求

ワンダーレジのノウハウを活かし、操作に迷わないシンプルな画面 UI を独自開発。さらに、音声による操作案内を標準搭載しています。

#### 3. 自由な外装デザインも可能

店舗の雰囲気やキャンペーンなどに合わせて筐体に自由なデザインを印刷することができます。



### 【設置概要】

1. 店舗名: 教文館

2. 稼働予定日: 2021年11月24日

3. 所 在 地:東京都中央区銀座4-5-1

4. 営業時間:10:00~19:00

5. 休 業 日:1月1日6. 決済方法:現金のみ

### 【株式会社教文館の概要】

1. 会 社 名:株式会社教文館

2. 所 在 地:東京都中央区銀座4-5-13. 代 表 者:代表取締役社長 渡部満

4. 創 業:1885年

以上

## 【製品・導入に関するお問い合わせ先】

サインポスト株式会社 イノベーション事業部 AI レジ部 (渥美)

TEL:03-6661-2128 E-Mail:inov\_sales@signpost.co.jp